News Release
平成 18 年 9 月 19 日

報 道 関 係 各 位

大阪市中央区平野町 2-6-9

三菱ウェルファーマ株式会社

株式会社エーピーアイ コーポレーション 組織変更及び人事異動についてのお知らせ

 三菱ウェルファーマ株式会社（本社：大阪市中央区、社長：小峰 健嗣）の連結子会社である

株式会社エーピーアイ コーポレーション（本社：大阪市中央区、社長：成田 嘉宏）は、

平成 18 年 10 月 1 日付で、下記の通り、組織変更及び人事異動を行いますのでお知らせいた

します。

１）組織変更について

 ・要員の再配置や機動性を確保する観点から、ヘルスケア事業部のヘルスケア１部、

ヘルスケア２部、開発部を廃止する。

 ・アウトソーシング網の確立を重要な事業戦略の一環として位置付ける観点から、

ＳＣ推進部を「ヘルスケア事業部」に統合する。

 ・事業の選択と集中をより強力に推進し、要員の再配置や機動性を確保する観点から、

ファインケミカル事業部のファインケミカル１部、ファインケミカル２部を廃止する。

２）人事異動について

 １．取締役に関するもの

・委嘱・担当業務の変更

新 氏 名 旧

代表取締役

兼 副社長執行役員

ファインケミカル事業部・久寿工場担

当

菊地
き く ち

 一男
か ず お

代表取締役

兼 副社長執行役員

ファインケミカル事業部担当

取締役

兼 常務執行役員

吉富事業所長

小原
お ば ら

 末雄
ま つ お

取締役

兼 常務執行役員

吉富事業所長

１

News Release

 2

いわき工場担当 ＳＣ推進部担当

 ２．執行役員に関するもの

・委嘱・担当業務の変更

新 氏 名 旧

執行役員

生産センター長

品質保証部担当

川口
かわぐち

 健二
け ん じ

執行役員

黒崎工場長

久寿工場担当

執行役員

黒崎工場長

袋井工場担当

中川
なかがわ

 由雄
よ し お

執行役員

生産センター長

品質保証部・袋井工場・いわき工場担

当

 ３．部長職に関するもの

新 氏 名 旧

理事

ヘルスケア事業部長
近藤
こんどう

 清
きよし

理事

ヘルスケア事業部長

兼 ヘルスケア１部長

研究開発センター基盤研究所長 篠田
し の だ

 真樹
ま さ き ヘルスケア事業部開発部長

兼 研究開発センター基盤研究所長

以  上

本件に関するお問い合わせは

広報・ＩＲ部 TEL：06-6201-1696 までお願いいたします。